
 

 

 
 
 
 
 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

COMUNE DI SOLAROLO 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. N. 

76/2020, COME CONVERTITO DALLA L. N. 120/2020 SVOLTA SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA "R. 

PEZZANI" DI SOLAROLO - CIG: 8589369B85 – CUP: G14I19000810005 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Solarolo, Piazza Gonzaga n. 1, 48027 Solarolo 

(RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00218770394; tel. 0546/618411; PEC: 

comune.solarolo@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.solarolo.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi 

generali delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di 

Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Comune di Solarolo (RA), Via Matteotti n. 3 - Scuola primaria “R. 

Pezzani”, come da progetto. 

- Descrizione dell'affidamento: L’affidamento ha per oggetto i lavori di miglioramento sismico 

della palestra della Scuola primaria "R. Pezzani” di Solarolo, come descritti nelle Condizioni 

Particolari di contratto e nel Capitolato speciale d’appalto. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

b), del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 120/2020, sulla base di una 

Richiesta di Offerta (RDO) aperta rivolta agli operatori economici abilitati all'interno del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la seguente categoria merceologica: OG1 

“Edifici civili ed industriali”. 

- Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, determinato con unico ribasso percentuale da 

applicare all'importo dei lavori posto a base di gara di € 178.929,97 per opere a corpo, esclusi gli 



 
 

 2

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 17.541,39. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 829 del 31.03.2021, 

esecutiva dal 03.04.2021. 

- Soggetti invitati: operatori economici abilitati all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per la categoria merceologica: OG1 “Edifici civili ed industriali”. 

- Numero offerte ricevute: n. 61. Offerte escluse: 4. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Edil Bros S.r.l. (Cod. Fisc: 07144800724) con sede 

legale in Via Vienna n. 95 ad Andria (BT). 

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 153.232,93, di cui € 

135.691,54 per lavori a corpo (corrispondenti al ribasso del 24,165%) ed Oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso: € 17.541,39. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Subappalto: É ammesso il subappalto nei limiti del 40% dell’importo contrattuale. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 

Regione Emilia-Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione 

ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Geom. Marco Marchini. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 


